

مشاور رئیس جمهور فقید آذربایجان: نزدیکی به اسرائیل برای آذربایجان خطرناک است

به نظر من سفر اخیر به اسرائیل، مرتبط با انتخابات ریاست جمهوری سال جاری در آذربایجان است، آذربایجان می خواهد به حمایت و پشتیبانی اسرائیل نائل شود

/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

وفا قلی زاده تحلیلگر سیاسی و مشاور دولت حیدر علی اف، در رابطه با سفر المار محمدپاروف وزیر خارجه آذربایجان به اسرائیل به رادیو آزادی گفت: به نظر من سفر اخیر به اسرائیل، مرتبط با انتخابات ریاست جمهوری سال جاری در آذربایجان است، آذربایجان می خواهد به حمایت و پشتیبانی اسرائیل نائل شود.

وی در ادامه گفت: در عین حال، آذربایجان راضی نیست روابط خود با کشورهای همسایه را تخریب کند، لذا اعلام چنین بیانیه ها و پیام هایی از طرف شیمون پرز برایمان ناراحت کننده است، زیرا بعد از چنین بیانیه هایی ایران می تواند برنامه هایی را بر علیه آذربایجان تدارک ببیند که آنها نتایج سنگینی برای آذربایجان داشته باشد.

من به طور کلی چنین تصور می کنم که؛ نزدیکی به اسرائیل را بایستی از سالهای 1990 پیش می بردیم، من آن ایام این پیشنهاد را دادم، آن موقع وضعیت مثل الآن تنش نبود، الآن اوضاع تنش است، بایستی آذربایجان به روابط خود با ایران توجه بکند.

من چنین حساب می کنم که هیچ دولتی نباید از اصول خود دست بردارد، اصول آذربایجان چیست؟ حسن همسایگی و دوستی با همسایگان اصول آذربایجان است. اگر الآن ما به خاطر اسرائیل به سمت تخریب روابط مان با ایران به پیش می رویم، این گام خطرناکی است، زیرا آذربایجان کشوری است که با ایران هم مرز است، آذربایجان و ایران مشترکاتی با هم دارند، مثلا دسترسی به نخجوان از اراضی ایران است، ایران ابزارهای کنترلی و اهرمهای فشار زیادی بر علیه آذربایجان دارد، آیا اسرائیل می تواند ما را از اینها بیمه کند؟ مسئله اساسی این است.

من معتقدم، سران اسرائیل نباید مطالب محرمانه محمدپاروف را رسانه ای می کردند، محمدپاروف در مصاحبه مطبوعاتی خود هیچگونه بیانیه ای علیه ایران نداشته است، ولی بدون شک و شبهه وقتی سران اسرائیل چنین بیانیه هایی را در رسانه ها مطرح می کنند حتما در قالب مذاکرات صورت گرفته با محمدپاروف است، بهرحال سران اسرائیل، هرگونه تهدید و حرف و حدیثی علیه ایران را باید با عنوان خودشان مطرح کنند، با نام ما این تهدیدات و بیانیه ها صورت نگیرد.

برای گسترش روابط ما با اسرائیل فرصتهای زیادی وجود داشته باشد، زیرا در ایامی که من به عنوان مشاور دولت خدمت می کردم تمامی این امکانات و فرصتها باز شده بود، سرمایه گذاری در آذربایجان باز بود ولی اسرائیل سرمایه گذاری کلانی در آذربایجان نکرد، کجاست این فرصتها، من نمی دانم. اسرائیل به غیر از نفت و گاز از آذربایجان چه چیزی می تواند خریداری بکند، باز هم من

نمی دانم./خ

پایان پیام.